
 

 

 
Městský úřad Kraslice 
Odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče 
358 01 Kraslice, nám. 28. října 1438 

 Tel.: 352 370 433, e-mail: bautzova@meu.kraslice.cz, DS: riebz3t 

 
Spisová značka: 13471/2020/SÚ/Bau 
Číslo jednací:  13471/2020/MUK-12 
Vyřizuje/linka:  Ing. Bautzová Věra / 433 

 
Kraslice dne 17. února 2021

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a 

stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení, kterou dne 15.12.2020 podal 

Obec Stříbrná, IČO 00259616, Stříbrná č.p. 670, 358 01  Kraslice, 

kterého zastupuje Václav Dubš, nar. 18.4.1962, Wolkerova č.p. 879/34, 358 01  Kraslice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Volnočasový areál v centru obce Stříbrná 

Stříbrná 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 171 (ostatní plocha), parc. č. 173 (ostatní plocha), parc. č. 2276/5 

(ostatní plocha), parc. č. 2588/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2588/3 (trvalý travní porost), parc. č. 

2590/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2694 (ostatní plocha), parc. č. 2695 (ostatní plocha), parc. č. 2752 

(ostatní plocha), parc. č. 2790 (ostatní plocha) v katastrálním území Stříbrná. 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o volnočasový veřejně přístupný areál v centru obce, který obsahuje mlatové pěšiny délka 230 

m (plocha 276 m2), veřejné sportoviště (cyklopark) délka 114 m (plocha 285 m2), dětské hřiště (herní 

prvky), mobiliář pasivního odpočinku, dřevěná terasa s kamennou zídkou 80 m2, oprava stávající 

opěrné zdi, dlažby a betonové plochy, ohniště, vegetační úpravy. 

 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 2 

 
 Mlatové pěšiny - pěšina je dimenzována pouze pro pěší, nikoli pro pojezd jakéhokoliv dopravního 

prostředu či techniky. Její šířka je 1,2 m a celková délka cca 230 m. Jelikož jsou mlatové cesty 

budovány ve svažitém terénu je nutno, pro odvod dešťové vody, realizovat jejich odvodnění pomocí 

odvodňovacích svážnic (svodnic). Důležité je také dokonalé zhutnění podkladu i každé následné 

vrstvy. Mlatová cesta je složena ze zhutněné zeminy, kameniva frakce 0-32 mm v tl. 200 mm a z 

krytu 0-4 mm v tl. 30 mm. Kryt se vibruje zásadně zvlhčený. Okraje mlatové cesty včetně 

odvodňovacích svážnic budou provedeny z žulových kostek 4/6. 

 Veřejné sportoviště - součástí je také vybudování cykloparku. Jedná se o plochu 285 m2, která tvoří 

zpevněnou cestu Gloritem o délce 114 m a šířce 2,5 m. Budou zde ze zeminy uměle vytvořeny tzv. 

valy, kopec a nerovnosti (houpáky). Glorit je povrch složený z drceného kameniva, štěrkopísku, 

cementu a záměsové vody s gloritem. Vše řádně hutněno pojezdovým válcem. 

 Dětské hřiště - v jižní části je navrženo několik herních prvků z odolného dřeva pro děti ve věku od 

3-14 let. Dominantou bude jednosměrná lanová dráha. Pro menší děti a skupinové hry je sestava dvou 

věží se skluzavkou. Jako balanční a relaxační prvek podporující kreativitu je herní prvek pochozí sítě. 

V prostoru za dřevěným molem je opičí dráha - bludiště ze špalků a křivoklacků (pokroucených 

chůd). Všechny herní prvky mají pádovou výšku menší než 1 m, není třeba zřizovat jiné dopadové 

plochy. Všechny prvky budou certifikované a musí splňovat normy ČSN EN 1176-1:2018. 

 Rekonstrukce kamenné opěrné zdi a betonové plochy - stávající kamenná zeď ve tvaru U bude 

opravena. Výška opěrné zdi 4 metry a celková délka 17,1 m. Oprava bude přespárování stávajících 

kamenů, výměna zhruba 10% kamenů a oprava betonového zhlaví. Stávající betonové plochy před 

opěrnou zdí budou opraveny betonovou mazaninou a mají výměru 54 m2. 

 Nová zídka s kamennou dlažbou - nově provedená nízká kamenná zídka na sezení o délce 5 m a 

výšce 0,6 m. Základy budou z prostého betonu a zídka bude postavena z nepravidelných kamenů, 

zakončené betonovým zhlavím, na které budou uloženy dřevěné modřínové fošny. Před zídkou bude 

kamenná dlažba a výměře 17 m2. Pod dlažbou bude skladba ze zhutněného kameniva a podkladní 

vrstva z prostého betonu tl. do 150 mm. Dlažba bude z lomového kamene do malty s vyplněním spár 

cem. maltou. 

 Dřevěná terasa s kamennou zídkou - pro pasivní bude vybudována nová dřevěná terasa s kamennou 

zídkou na sezení. Celková délka bude 11,6 m a výška 0,6 m. Terasa má výměru 80 m2. Základ bude z 

betonových patek. V patkách bude ukotvena ocelová konstrukce, která bude tvořit základ pro dřevěný 

podlahový rošt z fošen modřínu sibiřského. Kamenná zídka bude postavena z lomového kamene, 

horní hrana z betonové mazaniny a z modřínových fošen. Na části terasy bude dřevěné zábradlí. 

 Ohniště - Kruh o průměru 2 m z lomového kamene na betonové základové desce. 

 Mobiliář - set dvou lavic a stolu a dřevěné molo. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí – projektovou dokumentací pro 

umístění stavby, zpracovanou Václavem Dubšem, autorizovaným technikem pro pozemní stavby 

ČKAIT 0300721, v období 5/2020, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 

katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Václav Dubš, 

autorizovaný technik pro pozemní stavby ČKAIT 0300721, v období 5/2020,  případné změny nesmí 

být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) zahájení stavby, 

b) dokončení etap stavby - mlatové pěšiny, veřejné sportoviště (cyklopark), dětské hřiště (herní 

prvky), mobiliář pasivního odpočinku, dřevěná terasa s kamennou zídkou, oprava stávající opěrné 

zdi, dlažby a betonové plochy, ohniště, vegetační úpravy. 

c) úplné dokončení stavby - závěrečná kontrolní prohlídka – kolaudační souhlas stavby. 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 3 

 
3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 

povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 

chráněn proti povětrnostním vlivům, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě 

do podání žádosti o kolaudační souhlas. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky odbornou oprávněnou firmou dle výběrového řízení 

žadatele. Stavebník před zahájením prací předloží stavebnímu úřadu doklad o oprávnění 

provádějící firmy.  

5. Stavba bude dokončena do 12/2023. 

6. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 

způsobilou osobou. O provedeném vytyčení bude vyhotoven protokol, který musí být ověřen 

úředně oprávněným zeměměřičem. 

7. Pro provedení stavby mohou být použity k trvalému zabudování takové stavební výrobky a 

konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby vyhovují požadavkům nařízení 

vlády č. 163/2002 Sb. a nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména vyhl. č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Bude-li stavba 

prováděna více zhotoviteli, musí zadavatel stavby podle § 14 odst.1 zákona č. 309/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. Přesáhne-li stavba svým plánovaným 

objemem prací a činností dobu stanovenou v § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba 

trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a 

činnosti a bude na nich  pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 

pracovní den) musí zadavatel stavby (stavebník, investor) doručit oznámení o zahájení prací 

na Oblastní inspektorát v Plzni. (formulář pro oznámení je v příloze č.4 nařízení vlády 

č.591/2006 Sb.). 

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích na stavby, v platném znění a ustanovení vyhl.č. 398/2009 Sb. Technické 

požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb občanského vybavení v částech 

určených pro užívání veřejností.  

10. Při provádění stavby a jejich změn, jejichž stavebníkem nebo zhotovitelem je právnická 

nebo fyzická osoba podnikající podle zvláštních předpisů, musí být veden stavební deník. 

Stavební deník vede zhotovitel stavby. 

11. Před zahájením výkopových prací si stavebník zajistí vytýčení stávajících inženýrských sítí 

u orgánů nebo organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich ochranu. Zahájení zemních 

prací oznámí správcům dotčených sítí a bude se řídit jejich pokyny. Před ukončením prací 

přizve správce dotčených sítí ke kontrole stavu těchto sítí. O kontrolách budou pořízeny 

zápisy, které stavebník předloží při kolaudačním řízení. 

12. Odpad ze stavby (obalový materiál, nepoužitelné zbytky stavebního materiálu apod.) bude 

likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. zákon o odpadech, § 16 povinnosti 

původců odpadu. 

13. Dešťová voda ze stavby bude svedena a likvidována na vlastním pozemku stavebníka. 

14. V průběhu stavby nesmí být znečištěny komunikace, veřejná prostranství. Případné 

znečištění bude okamžitě odstraněno. 

15. Stavebník zabezpečí provádění prací tak, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování okolí 

prachem a hlukem. 

16. Stavební materiál bude skladován na vlastním pozemku stavebníka. V případě, že bude 

skladován na pozemku, který není v majetku stavebníka, je třeba si vyžádat souhlas majitele 

tohoto pozemku k uložení stavebního materiálu. 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 4 

 
17. Realizace stavby je z hlediska památkové péče možná bez dalších podmínek. Pokud bude při realizaci 

stavby učiněn archeologický nález, musí být podle § 23 zákona č.20/1987 Sb., podáno oznámení ArÚ 

AV ČR nebo nejbližšímu muzeu. Archeologický nález i samotné naleziště musí být ponechány beze 

změny až do prohlídky ArchÚ nebo muzeem, nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učinění 

oznámení. 

18. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky společnosti GasNet, s.r.o., ze dne 16.12.2020, zn.: 

5002273015 v tomto znění: 
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ 

ČINNOSTI: 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy 

provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-

vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši 

značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O 

provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést 

stavebník na svůj náklad. 

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ 

STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 

VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM 

PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie 

stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící 

stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 

Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 

bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v 

místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození 

PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V 

případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém 

zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE 

potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla 

odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti 

uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 

5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové  vzdálenosti staveb, které byly 

povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je 

povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 

PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude 

osazena 

výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 

provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny 

příslušné důsledky. 

19. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

p.o., ze dne 15.12.2020, zn.: KSÚSK/SÚ-77777/2020-Škv, v tomto znění: 

1. Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 5 

 
2. Stavbou nebudou v žádném případě dotčeny pozemky v majetkové správě  KSÚS KK. Tyto pozemky také 

nesmí být využity v průběhu výstavby jako staveniště nebo skládka materiálu. 

3. Investor, resp. vlastník zařízení bude odpovídat po celou dobu provádění stavby a existence tohoto zařízení 

za veškeré škody na majetku KSÚS KK, které vzniknou v přímé souvislosti se zařízením. 

4. Po dokončení bude KSUSK vyzvána ke kontrole. 

20. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany ovzduší 

Městského úřadu Kraslice, odboru životního prostředí, ze dne 4.12.2020, č.j.: 11937/2020/MUK-3, 

v tomto znění: 
Během stavby budou omezovány emise tuhých znečišťujících látek (prachu) následujícími postupy: 

- bude omezována prašnost řádnou očistou vozidel opouštějících staveniště, 

- bude prováděna pravidelná kontrola příjezdových komunikací na staveniště a v blízkosti stavby, v případě 

nutnosti (při jejich znečištění) bude zajištěna očista vodou, 

- při převzetí sypkého materiálu bude zamezeno úniku materiálu za jízdy, 

- při manipulaci se sypkými materiály na staveništi budou provedena účinná opatření ke snížení prašnosti 

(skrápění, zakrývání apod.)  

 

21. Při stavbě bude respektováno závazné stanovisko orgánu odpadového hospodářství MěÚ Kraslice, 

Odboru životního prostředí, ze dne 4.12.2020, č.j. 11936/2020/MUK-3, za podmínek: 

- s veškerými odpady, které vzniknou při stavbě, bude naloženo v souladu se zákonem o odpadech a v souladu 

s předpisy vydanými k jeho provedení, a budou předávány pouze osobám oprávněným (seznam osob 

oprávněných k nakládání s odpady je k dispozici na www stránkách- 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa); 

- pokud budou odpady podskupiny 17 05 – Zemina kategorie ostatní odpad (dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o 

Katalogu odpadů)využity na jiném místě, než v místě stavby (p.p.č. 2752, 173, 2694, 2695, 2590/2, 2276/5, 

171, 2588/1 a 2588/3 v k.ú. Stříbrná), je možno je využít na povrchu terénu pouze v souladu s §12 - §14 

vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 

změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů  

- stavební a demoliční odpady (odpady skupiny 17) budou předávány pouze osobám oprávněným k jejich 

převzetí.  V případě, že budou materiály ze stavby na stavbě použity znovu, platí, že se nestávají odpadem 

pouze v případě, že jsou ze stavby odnímány a následně v místě stavby nebo na jiné stavbě použity opět jako 

stavební výrobky k původnímu účelu.  V případě, že tyto materiály nelze využít k jejich původnímu účelu, jedná 

se o odpady (stavební a demoliční). Tyto je možno předat k využití oprávněné osobě do zařízení k tomu 

určeného (recyklační linka), lze je také využívat na povrchu terénu, ale až po jejich úpravě (drcením, tříděním) 

v zařízeních k tomu určených (recyklačních linkách) v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb, nebo je předat 

osobě oprávněné k odstranění. 

 

22. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. ze 15.11.2020, č.j. 

822036/20: 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (lIl) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo 

Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené 

příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, 

které jsou nedílnou součástí Vyjádření;: 

 (IV)Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost 

CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 

komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 

SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN 

a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN  

a.s. 

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK") tvoří součást 

Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, pokud není 

těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa


Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 6 

 
2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají následující význam: 

„CETIN" znamená CETIN,. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00Praha 9,  IČO: 04084063, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623; 

„Den" je kalendářní den; 

„Kabelovod" podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící k zatahovaní 

kabelů a ochranných trubek; 

„Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

„POS" je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Miroslav Apolín, tel.: 606 754 992, e-mail: 

miroslav.apolin@cetin.cz; 

„Pracovní den" znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem uznaným 

svátkem; 

„Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, nebo 

normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licencí, 

včetně podmínek, které s ním souvisí; 

„Překládka" je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení 

SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o 

elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy 

dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

„SEK" je sít' elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 

„Stavba" je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo 

Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 

Stavebního zákona; 

„Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření; 

„Stavební zákon" je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 

„Vyjádření" je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 4. 8. 2018 

pod č.j 686183/18; 

„Zájmové území" je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 

„Situační výkres" je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a vyznačené 

Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 

„Zákon o elektronických komunikacích" je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

„Žadatel" je osoba takto označená ve Vyjádření. 

„Žádost" je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo 

Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou 

Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve 

veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve 

veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o 

elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 

komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, při 

odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými 

požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k 

SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a skutečným 

stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující po zjištění 

takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK bezodkladně, 

nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému centru 

společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se jako 

účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 

rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) zohledňovala 

veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o elektronických 

komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 7 

 
postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla 

společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýchkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 

údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byt' i jeden z požadavků dle předchozího 

odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků dle 

předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v ochranném pásmu 

radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 

objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem 

získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda 

Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který 

je součástí tohoto Vyjádření. 

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti CETIN, je 

Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm. (i) tohoto článku 5, 

přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických sítí (VN, 

VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat 

ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) 

Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona 

předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke 

kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) 

veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 

Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní 

Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m 

nebo kříži-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je 

Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je 

Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytyčit trasu SEK na 

terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen 

seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě 

porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této 

povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen oznámit 

společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle 

Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní 

údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla dočasným 

umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena 

ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební 

mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či 

mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 

dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či 

mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, 

rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové 

práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu 

nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu 

nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 

vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke 

změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po 

celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v 

projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 

adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než 

získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s kryty 

kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do kabelových 

komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK 

souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit 

nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 8 

 
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny 

před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení 

Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a 

kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se 

zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO 

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o elektronických 

komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s konečnou 

platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 

Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z 

těchto způsobů: 

- v listinné podobě; 

- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., o elektronickém 

podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisu; 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen užít 

informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, 

Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 

půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za veškeré 

náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím 

pověřené třetí osoby. 

 

23. Při stavbě budou splněny podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 12.11.2020, zn.: 

228/1111331862: 
1. Požadujeme důsledně respektovat ochranná pásma vyplývající ze zákona č. 458/2000 Sb. a dřívějších právních 

předpisů. 

a) Ochranné pásmo u stožárových trafostanic je 7 m a u zděných je 2m okolo stanice. 

b) Ochranné pásmo kabelového vedení NN je 1 m po obou stranách krajního kabelu. 

Zařízení bude trvale přístupné z veřejného pozemku v celém ochranném pásmu pro případnou opravu nebo 

výměnu. 

c) Ochranné pásmo stávajícího nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 

obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na 

obě jeho strany u stávající distribuční soustavy VN 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 

1994), pro vodiče s izolací základní 2 m. Stavba bude v souběhu vzdálena od krajního vodiče min. 4 m. Od 

příhradových stožárů a opětných bodů stavba vzdálena min. 5,5 m ve všech směrech. Dle normy PNE 33 3301 

nebude stavba umístěna blíže než 5m od vodičů VN(přímá vzdálenost) + přímá vzdálenost ohni nevzdorujících 

částí budov 10,6m od vodičů (přímá vzdálenost). V místě křížení a souběhu s budoucí stavbou s distribuční 

soustavou VN bude výška vodičů nad stavbou min. 6 m. Zvýšená bezpečnost bude provedena, podle PNE 3333 

01 ed. 3. Pokud to technické podmínky vyžadují („bezpečný závěs“- zdvojené izolátory – na vedení VN). Před 

zahájením stavby nechat vytýčit distribuční soustavu VN z důvodu přesného umístění. V případě zjištění, že není 

možné provést stavbu z důvodu výše uvedených vzdáleností, je nutné kontaktovat společnost ČEZ Distribuce, 

a.s., oddělení Správa energetického majetku a dohodnout další postup. 

V případě, že nebude možné dodržet výše předepsané vzdálenosti, je nutné distribuční soustavu přeložit podle 

zákona č. 458/2000 Sb., §47 Přeložky zařízení 

d) Stavbou nesmí dojít k zaplocení úsekových odpínačů, ty musejí být přístupné z veřejného pozemku. 

2. V ochranném pásmu kabelového vedení NN, nadzemního vedení VN a trafostanice je podle §46 odst. (8) a (10) 

zakázáno: 

e) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož 

i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

f) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

g) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 

život, zdraví či majetek osob, 

h) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 

i) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy 

3. Musí být zachovány zásady bezpečnosti dle PNE 33 33 02, zejména pak dodržení minimálních vzdáleností od 

živých částí elektrického zařízení při práci, pobytu nebo použití mechanizačních prostředků v jeho blízkosti. 

4. Ke stavbě bude doloženo vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., k výskytu podzemího zařízení. Budou důsledně 

respektovány podmínky v něm uvedené. 

5. Dojde-li stavbou ke styku se zařízením v majetku ČEZ Distribuce, a.s., bude zažádáno o udělení souhlasu 

s prováděním prací v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy dle zákona č. 458/2000 Sb. 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 9 

 
6. Stavbou nesmí být dotčeno ani poškozeno venkovní či kabelové vedení a nesmí dojít k omezení přístupu k zařízení 

v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

7. V přímé souvislosti s činností nedojde k ohrožení života, zdraví nebo bezpečnosti osob. 

 

24. Při stavbě musí být respektováno stanovisko Povodí Ohře, s.p. ze dne 26.10.2020, zn.: 

POH/46596/2020-2/101100: 
1. Niveleta cykloparku (cesty) bude respektovat stávající niveletu terénu tak, aby komunikace nevytvářela v areálu 

parku bezodtoková místa. 

2. Výstavbou nebude dotčený břeh (PB) vodního toku Stříbrný potok. 

3. Další stupeň projektové dokumentace bude předložen na naše vodohospodářské oddělení k posouzení. 

 

25. Při stavbě musí být respektováno stanovisko Povodí Ohře, s.p. ze dne 20.10.2020, zn.: 

POH/45676/2020-2/032100: 
Stanovisko z hlediska správce povodí: 

1. Podél Stříbrného potoka bude zachován volný prostor ve vzdálenosti min. 6 m od břehové čáry koryta za účelem 

výkonu správy vodního toku dle §49 odst. 2 písm. c) vodního zákona. Cyklopark bude mimo aktivní zónu 

stanoveného záplavového území. 

2. Během stavby nebudou snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály skladovány v blízkosti koryta Stříbrného 

potoka. 

Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik: 

1. Během stavby nebude porušeno opevnění pravého břehu koryta Stříbrného potoka. 

2. Pracovník Povodí Ohře, státní podnik, provozu Karlovy Vary – západ (Dana Hubertová, e-mail: 

Hubertova@poh.cz, tel.: 606 643 959), bude přizván ke kolaudaci. 

 

26. Při stavbě budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska orgánu státní správy lesů 

Městského úřadu Kraslice – Odboru životního prostředí, ze dne 29.9.2020, č.j. 9755/2020/MUK-4: 

1. Dle § 11 odst. 1 lesního zákona si každý musí počínat tak, aby nedošlo k ohrožování nebo poškozování lesa. Při 

realizaci a provozování staveb je nutné dodržet zákazy některých činností v lesích stanovené §20 lesního zákona, ke 

kterým patří mimo jiné zákaz provádění terénních úprav, vjezd a stání motorových vozidel, narušování půdního 

krytu, poškozování stromů a keřů, zákaz rozdělávat a udržovat otevřené ohně. Porušení stanovených zákazů a 

poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa a lesních porostů je postihováno jako přestupek dle § 53 a § 54 

lesního zákona. 

2. Na lesním pozemku souvisejícím se stavbou nebudou během stavby ukládány odpadky, ani odpady ze stavby. 

 

27. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Lesy České republiky, s.p., 

Lesní správa Kraslice, dne 10.9.2020, pod č.j. LCR 229/001193/2020 v tomto znění:  

- za předpokladu, že nedojde k zásahu a ani k narušení uvedených lesních pozemků ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro 

LČR, nebudou mí námitek k umístění a provedení stavby. 

- Upozorňujeme investora stavby, že dle §11 odst. 1 lesního zákona si každý musí počínat tak, aby nedocházelo k ohrožování 

nebo poškozování lesů. Při realizaci a provozování staveb je nutné dodržet zákazy některých činností v lesích stanovené v §20 

lesního zákona, ke kterým patří mimo jiné zákaz provádění terénních úprav, vjezd a stání motorových vozidel, narušování 

půdního krytu, poškozování stromů a keřů ,zákaz znečišťování lesa odpady a trvalými a dočasnými skládkami, zákaz rozdělávat a 

udržovat otevřené ohně. Porušení stanovených zákazů a poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa a lesních porostů je 

postihováno jako přestupek dle § 53-54 lesního zákona. 

- Upozorňujeme investora stavby, že dle § 22 odst. 1 lesního zákona jsou vlastníci nemovitosti nebo investoři staveb a zařízení 

povinni provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny 

před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, 

zastíněním a lavinami z PUPFL. Rozsah a způsob zabezpečovacích opatření stanoví (na jejich žádost) orgán státní správy lesů. 

V případě takové žádosti bude přihlédnuto k časové posloupnosti existence porostu a umístění akce. 

 

28. Při stavbě bude respektováno závazné stanovisko orgánu územního plánování MěÚ Kraslice, 

Odboru územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče, ze dne 20.1.2021, č.j. 

586/2021/MUK-3- podmínka: 

1. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací stavby pro územní 

rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby), kterou vypracoval Václav Dubš  

ze dne 05/2020 a následně ověřil Václav Dubš - autorizovaný technik pro pozemní stavby (ČKAIT 0300721). 

Ověřená situace stavby je přílohou tohoto závazného stanoviska. 

 

 

mailto:Hubertova@poh.cz


Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 10 

 
 

 

IV. Stanoví podmínky pro užívání stavby 

Dokončenou stavbu popřípadě její část lze užívat  na základě kolaudačního souhlasu nebo 

rozhodnutí (§ 119 odst. 1a) stavebního zákona.  

Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby dle ověřené projektové dokumentace a tohoto 

společného rozhodnutí stavebník předloží: 

 prohlášení zhotovitele (stavebníka), že stavba je provedena v souladu s ověřenou 

projektovou dokumentací stavby 

 zápis o předání a převzetí stavby, případně dočasné dotčených pozemků 

 doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona) 

 dokumentace skutečného provedení stavby pokud došlo k drobným změnám při jejím 

provádění 

 stavební deník k nahlédnutí 

 doklad o zákonné likvidaci odpadů  

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby + Protokol o akceptaci zakázky 

 

Kolaudační souhlas vydává ten stavební úřad, který vydal povolení stavby (§ 119 odst. 2 

stavebního zákona.)  
 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Stříbrná, Stříbrná č.p. 670, 358 01  Kraslice 

 

Odůvodnění: 

Dne 15.12.2020  pod ev. č. 40097/20 podal žadatel žádost o vydání společného povolení pro stavbu: 

Volnočasový areál v centru obce Stříbrná,(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 171 (ostatní plocha), 

parc. č. 173 (ostatní plocha), parc. č. 2276/5 (ostatní plocha), parc. č. 2588/1 (trvalý travní porost), parc. 

č. 2588/3 (trvalý travní porost), parc. č. 2590/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2694 (ostatní plocha), parc. 

č. 2695 (ostatní plocha), parc. č. 2752 (ostatní plocha), parc. č. 2790 (ostatní plocha) v katastrálním území 

Stříbrná. 

K žádosti byly doloženy tyto doklady: 

 Projektová dokumentace, kterou vypracoval Václav Dubš, autorizovaný technik pro pozemní 

stavby ČKAIT 0300721, v období 5/2020, 

 Stanovisko GasNet, s.r.o. ze dne 16.12.2020, zn.:5002273015, v zájmovém území se nachází STL 

přípojka PE d32 

 Stanovisko Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p. o. ze dne 15.12.2020, zn.: 

KSÚSK/SÚ-77777/2020-Škv, souhlasí za podmínek 

 Souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší Městského úřadu Kraslice, ze dne 

4.12.2020, č.j.: 11937/2020/MUK-3, podmínky 

 Souhlasné závazné stanovisko orgánu odpadového hospodářství Městského úřadu Kraslice, ze 

dne 4.12.2020, č.j.: 11936/2020/MUK-3, podmínky 

 Vyjádření o existenci sítě elektrotechnických komunikací společnosti CETIN a.s., ze dne 

15.11.2020, č.j. 822036/20, dojde ke střetu, podmínky 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 11 

 
 Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 12.11.2020, zn.: 228/1111331862, podmínky 

 Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 15.10.2020, 

zn: 0700280473, nenachází se 

 Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 

15.10.2020, zn: 0201140552, nenachází se 

 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Kraslice - Odboru životního prostředí, ze dne 10.11.2020, 

č.j.: 11358/2020/MUK-2 

 Vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 26.10.2020, zn.:POH/46596/2020-2/101100, 

podmínky 

 Stanovisko Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 20.10.2020, zn.: POH/45676/2020-2/032100, 

podmínky 

 Vyjádření Městského úřadu Kraslice, odboru územního plánování, stavebního úřadu a památkové 

péče, ze dne 15.10.2020, č.j.: 10830/2020/MUK-3 

 Rozhodnutí Městského úřadu Kraslice, odboru životního prostředí ze dne 9.10.2020, č.j. 

10118/2020/MUK-3, souhlas k trvalému odnětí 154 m2 půdy. 

 Vyjádření Městského úřadu Kraslice odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové 

péče, orgánu územního plánování k záměru, ze dne 6.10.2020, č.j.:8151/2020/MUK-6 

 Závazné stanovisko orgánu státní správy lesů Městského úřadu Kraslice, Odboru životního 

prostředí, ze dne 29.9.2020, č.j.: 9755/2020/MUK-4, podmínky 

 Sdělení společnosti Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice ze dne 10.9.2020, č.j.: 

LCR229/001193/2020, podmínky 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Kraslice, Odboru územního plánování, stavebního úřadu a 

památkové péče, orgánu územního plánování, ze dne 20.1.2021, č.j.: 586/2021/MUK-3. 

Účastníci společného územního a stavebního řízení: 

 Dle § 94k  

a) Obec Stříbrná, č.p. 670, 358 01  Kraslice 

 

Dotčené orgány 

Podle § 136 odst. 1 správního řádu jsou dotčenými orgány ty správní orgány, o kterých to 

stanoví zvláštní zákon, a správní orgány a jiné orgány veřejné moci příslušné k vydání 

závazného stanoviska (§ 149 odst. 1) nebo vyjádření, které je podkladem rozhodnutí správního 

orgánu. 

 Městský úřad Kraslice, odbor ÚP, SÚ a PP – orgán územního plánování  

 Městský úřad Kraslice, obor životního prostředí – orgán ochrany ovzduší, orgán 

odpadového hospodářství, orgán státní správy lesů 

 

Stavební úřad oznámením o zahájení společného řízení ze dne 11.1.2021 čj. 13471/2020/MUK-7 

oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného řízení podle § 94m, ve 

kterém upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru. Účastníci řízení mohli uplatnit své 

námitky  a dotčené orgány svá závazná stanoviska do 10.2.2021.   

Stavební úřad v opatření čj. 13471/2020/MUK-7 ze dne 11.1.2021 sdělil účastníkům řízení, že 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších 

předpisů se mohou dále vyjádřit k podkladům rozhodnutí ve lhůtě do 5 dnů ode dne doručení 

sdělení.  Účastníci řízení možnosti seznámit se s podklady pro rozhodnutí nevyužili.  



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 12 

 
V průběhu zahájeného řízení a do stanoveného termínu k podání námitek do 10.2.2021 účastníci 

řízení nenahlédli u stavebního úřadu do podkladů rozhodnutí. 

Ve stanovené lhůtě dne 19.1.2021 došlo prostřednictvím poštovní zásilky od účastníka Povodí 

Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary sdělení, tohoto znění: 

„ Ke stavbě vydal státní podnik Povodí Ohře, stanovisko pod zn.: 45676/2020-2/032100 ze dne 

20.10.2020. Uvedené stanovisko je rovněž stanoviskem ke společnému řízení stavby. Žádáme 

podmínky uvedeného stanoviska uvést do společného povolení.“ 

Podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Ohře, s.p., ze dne 20.10.2020 pod zn.: 45676/2020-

2/032100 byly zapracovány do bodu č. 25 tohoto rozhodnutí. 

Ve stanovené lhůtě dne 5.2.2021 došly prostřednictvím poštovní zásilky od účastníků Martina 

Jandy, Valchařská 74/49, 614 00 Brno a Ireny Jandové, Ke Hřbitovu 183, 270 61 Lány námitky 

proti povolení stavby, tohoto znění: 

„Na základě žádosti Stavebníka o sdělení souhlasu se Stavbou a situačního zákresu Stavby bylo 

zjištěno, že zákres v katastru nemovitostí neodpovídá skutečnému faktickému stavu, kdy větší část 

pozemku parc. č. 2588/1, na kterém se má mj. část Stavby nacházet, jak je zřejmé z náhledu 

katastru nemovitostí, současní i historičtí vlastníci pozemku parc. č. 2588/7 využívali a využívají, 

byly zde vysázeny našimi předky nyní již vzrostlé stromy, které tvoří přirozenou hranici, a tato je 

i oplocena, kdy oplocení vede pozemkem parc. č. 2588/7, o jehož převážnou část se naše rodina 

více než 20 let v dobré víře stará, neboť měla za to, že je s ohledem na přirozenou hranici a 

zařazení v krajině, její. Obec tuto část pozemku přinejmenším 20 let neužívala ani nevykonávala 

k ní žádná práva ani povinnosti. Rovněž jakkoliv naše užívání nesporovala, vč. výstavby plotu. 

S ohledem na tyto skutečnosti došlo k tzv. mimořádnému vydržení ve smyslu § 1095 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. O tom byla obec informována, a nyní probíhá jednání o 

případném mimosoudním vyřízení. 

S ohledem na výše uvedené může dojít vydáním povolení Stavby k zásahu do našeho vlastnického 

práva, kdy část Stavby by byla na cizím pozemku, s čímž nesouhlasíme. 

V případě, že by nadepsaný úřad přes to, že pro povolení Stavby nejsou splněny zákonné 

podmínky, toto povolení vydal, je v něm nezbytné specifikovat a stanovit podmínku, že na 

pozemku parc. č. 2588/7 nebude Stavba zasahovat, což je ostatně údajně takto fakticky 

plánováno. 

Ve světle výše uvedených skutečností do doby vyřízení výše popsaného jsme z důvodu procesní 

opatrnosti nuceni požádat Městský úřad Kraslice – odbor územního plánování, stavebního úřadu 

a památkové péče, aby žádost o vydání povolení na Stavbu zamítnul.“ 
 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 

bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili: 

- Orgán ochrany ovzduší Městského úřadu Kraslice, Odboru životního prostředí ze dne 4.12.2020, č.j.: 

11937/2020/MUK-3 

- Orgánu odpadového hospodářství Městského úřadu Kraslice, Odboru životního prostředí ze dne 

4.12.2020, č.j.: 11936/2020/MUK-3 

- Orgán státní správy lesů Městského úřadu Kraslice, Odboru životního prostředí ze dne 29.9.2020, č.j.: 

9755/2020/MUK-4 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 13 

 
- Orgán územního plánování Městského úřadu Kraslice, Odbor územního plánování, stavebního úřadu 

a památkové péče, ze dne 20.1.2021, č.j.: 586/2021/MUK-3 

 

Přezkoumání záměru 

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 

přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a 

z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 

 

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s politikou územního rozvoje: 

 Platná Politika územního rozvoje ČR záměr v jím dotčeném území neřeší, záměr se věcí 

řešených Politikou územního rozvoje ČR nedotýká.  

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Aktualizací č. 1 Zásad územního 

rozvoje Karlovarského kraje: 

 Záměr je v souladu s vydanou Aktualizací č. 1 Zásad územního rozvoje Karlovarského 

kraje. 

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Územním plánem Stříbrná: 

 Předmětný záměr "Volnočasový areál v centru obce Stříbrná" Stříbrná je navrhován na 

pozemcích parc. č. 2752, 173, 2694, 2695, 2590/2, 2276/5, 171, 2588/1, 2588/3  

v katastrálním území Stříbrná.  

 Pozemky p.č.  2752, 173 v k.ú. Stříbrná jsou součástí stabilizovaných ploch Veřejná 

prostranství - veřejná zeleň (PVz). Pozemky jsou součástí zastavěného území. Hlavním 

využitím těchto ploch jsou veřejně přístupné plochy v zastavěném území a na 

zastavitelných plochách s veřejnou zelení. Přípustným využitím jsou např. cituji: 

o souvislé plochy mimolesní zeleně (stromy s keřovým podrostem) s ochrannou 

funkcí, 

o udržovaná doprovodná zeleň podél komunikací, 

o udržovaná doprovodná zeleň charakteru trávníků, 

o součástí veřejných prostranství je: 

 a) mimolesní zeleň, 

 b) vodní toky a plochy, 

o víceúčelová hřiště. 

 Pozemky p.č. 2694, 2695, 2276/5, 171 vše v k.ú. Stříbrná jsou součástí zastavitelných 

ploch Veřejná prostranství -veřejná zeleň - parky (PVz1). Hlavním využitím těchto ploch 

jsou veřejně přístupné plochy v zastavěném území a na zastavitelných plochách  

s veřejnou zelení charakteru parku. Přípustným využitím těchto ploch jsou např., cituji: 

o vybavení drobným mobiliářem, 

o nevybavená travnatá víceúčelová hřiště, pobytové loučky, 

o altány, 

o vodní toky a plochy, 

o udržovaný trávník, 

o květinové záhony, 

o mimolesní zeleň solitérní a skupinová, 

o souvislé porosty keřů s funkcí živých plotů, 

o solitery jednotlivých stromů. 

o víceúčelová hřiště. 

 Pozemky p.č. 2590/2, 2588/1, 2588/3 v k.ú. Stříbrná jsou součástí stabilizovaných Ploch 

zemědělských (NZ), pozemky jsou mimo hranici zastavěného území. Hlavní využití této 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 14 

 
plochy je nezastavěné území kulturní krajiny vymezené za účelem zemědělské produkce 

Přípustným  využitím je výsadba doprovodné zeleně. 

 Předmětné pozemky jsou součástí zastavěného území. 

 Záměr je v souladu s Územním plánem Stříbrná (nabyl účinnosti dne 5.7.2016). 

Orgán územního plánování posoudil soulad záměru s cíli a úkoly územního plánování 

stanovenými v § 18 a 19 stavebního zákona: 

 Navrhovaný záměr "Volnočasový areál v centru obce Stříbrná" Stříbrná je v souladu s 

územním plánem Stříbrná i s požadavky ustanovení § 19 odst. 1) písmene d) a e) 

stavebního zákona, splňuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území podle 

§ 18 odstavce 4 stavebního zákona a zároveň vyhovuje urbanistickým, architektonickým a 

estetickým požadavkům na využívání a prostorové uspořádání území s ohledem na 

podmínky v území a na jeho charakter (§ 19 odst. 1, písm. d) a e) stavebního zákona). 

Pro umístění a provedení uvedeného záměru není nutné stanovovat podmínky. Jelikož je 

ÚP Stříbrná zpracován v souladu s úkoly a cíli územního plánování a předmětný záměr 

je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací lze konstatovat, že souladem 

stavby s ÚP Stříbrná je potvrzen obecný soulad stavby dle § 18 a § 19 stavebního zákona. 

 

Z výše uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že posuzovaný záměr je 

přípustný. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

GasNet, s.r.o., Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Milan Šíbl, 

David Suchopár, Jan Šudák, Kateřina Šudáková, Petr Vítek, Iveta Vítková Vinklerová, Irena Jandová, 

Martin Janda, Lesy České republiky, s.p. , Lesní správa Kraslice, CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 

Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Ohře s.p., závod Karlovy Vary 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí ve stanovené lhůtě   do 10 dnů ode dne doručení 

opatření nevyjádřili. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Ve stanovené lhůtě dne 19.1.2021 došlo prostřednictvím poštovní zásilky od účastníka Povodí 

Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary sdělení, tohoto znění: 

„ Ke stavbě vydal státní podnik Povodí Ohře, stanovisko pod zn.: 45676/2020-2/032100 ze dne 

20.10.2020. Uvedené stanovisko je rovněž stanoviskem ke společnému řízení stavby. Žádáme 

podmínky uvedeného stanoviska uvést do společného povolení.“ 

Podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Ohře, s.p., ze dne 20.10.2020 pod zn.: 45676/2020-

2/032100 byly zapracovány do bodu č. 25 tohoto rozhodnutí. 

 

Ve stanovené lhůtě dne 5.2.2021 došly prostřednictvím poštovní zásilky od účastníků Martina 

Jandy, Valchařská 74/49, 614 00 Brno a Ireny Jandové, Ke Hřbitovu 183, 270 61 Lány námitky 

proti povolení stavby, tohoto znění: 

„Na základě žádosti Stavebníka o sdělení souhlasu se Stavbou a situačního zákresu Stavby bylo 

zjištěno, že zákres v katastru nemovitostí neodpovídá skutečnému faktickému stavu, kdy větší část 

pozemku parc. č. 2588/1, na kterém se má mj. část Stavby nacházet, jak je zřejmé z náhledu 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 15 

 
katastru nemovitostí, současní i historičtí vlastníci pozemku parc. č. 2588/7 využívali a využívají, 

byly zde vysázeny našimi předky nyní již vzrostlé stromy, které tvoří přirozenou hranici, a tato je 

i oplocena, kdy oplocení vede pozemkem parc. č. 2588/7, o jehož převážnou část se naše rodina 

více než 20 let v dobré víře stará, neboť měla za to, že je s ohledem na přirozenou hranici a 

zařazení v krajině, její. Obec tuto část pozemku přinejmenším 20 let neužívala ani nevykonávala 

k ní žádná práva ani povinnosti. Rovněž jakkoliv naše užívání nesporovala, vč. výstavby plotu. 

S ohledem na tyto skutečnosti došlo k tzv. mimořádnému vydržení ve smyslu § 1095 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. O tom byla obec informována, a nyní probíhá jednání o 

případném mimosoudním vyřízení. 

S ohledem na výše uvedené může dojít vydáním povolení Stavby k zásahu do našeho vlastnického 

práva, kdy část Stavby by byla na cizím pozemku, s čímž nesouhlasíme. 

V případě, že by nadepsaný úřad přes to, že pro povolení Stavby nejsou splněny zákonné 

podmínky, toto povolení vydal, je v něm nezbytné specifikovat a stanovit podmínku, že na 

pozemku parc. č. 2588/7 nebude Stavba zasahovat, což je ostatně údajně takto fakticky 

plánováno. 

Ve světle výše uvedených skutečností do doby vyřízení výše popsaného jsme z důvodu procesní 

opatrnosti nuceni požádat Městský úřad Kraslice – odbor územního plánování, stavebního úřadu 

a památkové péče, aby žádost o vydání povolení na Stavbu zamítnul.“ 

 
Stavebník a zpracovatel projektové dokumentace byli s námitkou seznámeni a poslali toto vyjádření: 

„Při posouzení námitky vydržení Martina a Ireny Jandových k úředně geometricky neidentifikované části 

pozemku p. č. 2588/1 je zřejmé, že navrhovaná stavební akce se ani nedotýká části pozemku, o níž 

jmenovaní tvrdí (označují slovním popisem a zákresem), že jsou jejími vlastníky z titulu vydržení. 

Stavebník naopak doložil, že předmětná stavební akce bude pořizována za použití veřejných prostředků 

z dotace a na požadované výstavbě je tudíž dán veřejný zájem. Námitku Martina a Ireny Jandových nelze 

považovat za důvodnou vzhledem k nepředložení přesného geometrického plánu se zaměřením údajně 

vydržené části pozemku, souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemků a právoplatného nabývacího 

titulu (kupní smlouva, souhlasné prohlášení nebo úřední listina /pravomocný rozsudek nebo soudní smír/ 

apod.) nebo doložení všech podmínek vydržení, kdy námitka zůstala pouze v rovině tvrzení. Nelze 

ohlédnout od toho, že pokud jmenovaní uvádějí, že vlastní dotčenou část déle než 2 roky, měli a mohli si 

od nabytí zajistit vyřízení všech záležitostí spojených s přesnou a řádnou evidencí nemovitostí a 

vlastnickou hranicí svých nemovitostí. Uvedené nedostatky nelze v žádném případě klást k tíži stavebníka 

(obec Stříbrná) a je naopak ve veřejném zájmu stavbu realizovat v souladu s platnou závaznou úřední 

evidencí katastru nemovitostí.“ 

Stavební úřad při posuzování námitky vycházel z aktuálního výpisu z katastru nemovitostí ohledně 

vlastnictví dotčeného pozemku parc. č. 2588/1 v k.ú. Stříbrná, kde je uveden vlastník Obec Stříbrná, č. p. 

670, 35801 Stříbrná, bez jakéhokoliv omezení vlastnického práva. 

Z podkladů, které měl stavební úřad k dispozici vyplývá, že část pozemku o níž účastníci řízení Martin 

Janda a Irena Jandová tvrdí, že jsou jejími vlastníky z titulu vydržení, nezasahuje stavbou do této části 

pozemku. To ve své námitce potvrdili i účastníci, kteří námitku podali - Martin Janda a Irena Jandová. 
K námitce byly doloženy výpis z katastru nemovitostí na pozemek parc. č. 2588/7 v k.ú. Stříbrná, náhled 

z katastru nemovitostí s vyznačeným zájmovým územím, fotodokumentace. K námitce nebyl předložen  

geometrický plán se zaměřením údajně vydržené části pozemku, souhlas stavebního úřadu s dělením 

pozemků parc. č. 2588/1 a právoplatný nabývací titul. Stavební úřad tedy musí vycházet z platných 

dokladů o vlastnictví pozemku parc. č. 2588/1. 

 

Z výše uvedených důvodů stavební úřad námitce účastníka řízení nevyhověl a rozhodl tak, jak je 

uvedeno shora.   

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 16 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Počet stejnopisů odpovídá rozdělovníku. 

 

 

 

 

 

 

 
„otisk úředního razítka“ 

Ing. Bautzová Věra v. r. 

úřednice odboru územního plánování, 

stavebního úřadu a památkové péče 

  

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 

výši 10000 Kč byl zaplacen dne 14. 1. 2020 převodem z účtu. 

 

 

Příloha: 

Koordinační situace společného povolení. 

 

 

 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. Václav Dubš, IDDS: mjr75jn 

 místo podnikání: Wolkerova č.p. 879/34, 358 01  Kraslice 

 zastupující Obec Stříbrnou, sídlo: Stříbrná č.p. 670, 358 01  Kraslice 

2. Obec Stříbrná, IDDS: y8xbpy6 

 sídlo: Stříbrná č.p. 670, 358 01  Kraslice 

3. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 

 sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01  Sokolov 1 



Č.j. 13471/2020/MUK-12 str. 17 

 
4. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

5. Lesy České republiky, s.p. , Lesní správa Kraslice, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Tyršova č.p. 648, 358 01  Kraslice 

6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

8. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

9. Milan Šíbl, Stříbrná č.p. 317, 358 01  Kraslice 

10. David Suchopár, Stříbrná č.p. 690, 358 01  Kraslice 

11. Jan Šudák, Stříbrná č.p. 462, 358 01  Kraslice 

12. Kateřina Šudáková, Stříbrná č.p. 462, 358 01  Kraslice 

13. Petr Vítek, Stříbrná č.p. 518, 358 01  Kraslice 

14. Iveta Vítková Vinklerová, Stříbrná č.p. 518, 358 01  Kraslice 

15. Irena Jandová, Ke hřbitovu č.p. 183, 270 61  Lány 

16. Martin Janda, Valchařská č.p. 74/49, Husovice, 614 00  Brno 14 

 

dotčené orgány státní správy 

17. Městský úřad Kraslice, Odbor ŽP - orgán ochrany přírody, Nám. 28. října č.p. 1438, 358 01  Kraslice 

18. Městský úřad Kraslice, Orgán územního plánování, nám. 28. října 1438 č.p. 1438, 358 01  Kraslice 

 

na vědomí 

19. Povodí Ohře s.p., závod Karlovy Vary, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Horova č.p. 12, 360 01  Karlovy Vary 1 



 


		2021-02-17T09:13:45+0100
	za správnost




